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Зменшення показників якого
 рядка декларації з ПДВ (9 чи 18)

унеможливлює подання уточнюючих
розрахунків за звітні (податкові) 

періоди до лютого 2022 року?







Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків повідомляє, що відповідно до п.п.
69.1 п. 69 підрозд. 10 розд. ХХ «Перехідні
положення» Податкового кодексу України
від 02 грудня 2010 року №  2755-VІ зі
змінами та доповненнями (далі – ПКУ)
платники ПДВ, тимчасово, до припинення
або скасування воєнного стану, не мають
права на подання уточнюючих розрахунків
до податкових декларацій, передбаченого
п. 50.1 ст. 50 ПКУ, за звітні (податкові)
періоди до лютого 2022 року із
показниками на зменшення податкових
зобов’язань та/або декларування суми
бюджетного відшкодування ПДВ.

При цьому, згідно з п.п. 14.1.156 п. 14.1 ст. 14
ПКУ податкове зобов’язання – сума коштів,
яку платник податків, у тому числі
податковий агент, повинен сплатити до
відповідного бюджету як податок або збір
на підставі, в порядку та строки, визначені
податковим законодавством (у тому числі
сума коштів, визначена платником
податків у податковому векселі та не
сплачена в установлений законом строк).

Податкове зобов’язання для цілей розд. V
ПКУ – загальна сума ПДВ, одержана
(нарахована) платником податку в
звітному (податковому) періоді (п.п.
14.1.156 прим. 1 п. 14.1 ст.14 ПКУ).
 

Порядок визначення суми податку, що
підлягає сплаті (перерахуванню) до
Державного бюджету України або
відшкодуванню з Державного бюджету
України (бюджетному відшкодуванню),
визначено ст. 200 ПКУ.

Пунктом 200.1 ст. 200 ПКУ визначено, що
сума податку, що підлягає сплаті
(перерахуванню) до Державного бюджету
України або бюджетному відшкодуванню,
визначається як різниця між сумою
податкового зобов’язання звітного
(податкового) періоду та сумою
податкового кредиту такого звітного
(податкового) періоду.

Порядок заповнення і подання податкової
звітності з ПДВ затверджено наказом
Міністерства фінансів України від
28.01.2016 №  21, зареєстрованим у
Міністерстві юстиції України 29.01.2016 за
№ 159/28289 (далі – Порядок № 21).

Відповідно до п. 1 розд. III Порядку №  21 до
податкової декларації з ПДВ (далі –
декларація) вносяться дані податкового
обліку платника окремо за кожний звітний
(податковий) період без наростаючого
підсумку.

Підпунктом 1 п. 5 розд. V Порядку №  21
визначено,      що      якщо      в        результаті 

розрахунку різниці між сумою податкових
зобов’язань (рядок 9) і податкового
кредиту (рядок 17) отримано позитивне
значення, то заповнюється рядок 18
декларації.

У рядку 18 вказується сума ПДВ, яка
підлягає нарахуванню за підсумками
поточного звітного (податкового) періоду
та сплачується до загального фонду
державного бюджету у порядку,
визначеному у ст. 200 ПКУ.

Виходячи із зазначеного, платники
податку не мають права на подання
уточнюючих розрахунків за звітні
(податкові) періоди до лютого 2022 року із
зменшенням показника рядка 18
податкової декларації з ПДВ.


